Câmara Municipal de 'Pitinga

11 1 1 II  11.,01.0.111  .I 	 1  1I 1
LGLL ^ CGS  1 1,1

Data: 07/12/2015 Horário: 18:00
Legislativo - MOC 162/2015 - g~L9ractoitale1,0 ame,

MOCÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO À IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS
MINISTÉRIO MADUREIRA — JARDIM VERONA, PELA r CONFRATERNIZAÇÃO
UNIFICADA DO CÍRCULO DE ORAÇÃO E JOVENS LÍRIO DOS VALES, QUE
ACONTECEU NOS DIAS 4, 5 E 6 DE DEZEMBRO DE 2015.

Autoria: Vereador Jean Ferreira da Silva

Destinatário: Ao Pastor José Roberto Sobral -  Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério
Madureira — Jardim Verona.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos esta Moção de Aplauso ao Pastor José Roberto
Sobral pela realização desta confraternização que reuniu centenas de pessoas que puderam prestigiar
este belíssimo e maravilhoso evento que leva a palavra de Deus aos corações de todos.

É com enorme alegria e contentamento que cumprimento o Pastor José Roberto e todas
as pessoas que trabalharam para que esta confraternização pudesse acontecer, onde em três dias de
realização, os fiéis puderam participar de cultos com a pregação de pastores da região e show de
cantores que embalaram a festa com as mais lindas canções que falam do Senhor.

Numa época em que só se fala em guerras, destruição e corrupção, somos abençoados
em poder contar com pessoas que fazem esse belíssimo trabalho reunindo jovens e adultos para
ouvirem as mais belas palavras sobre nosso Criador, que levam para si um grande ensinamento e
aprendem o caminho certo a seguir.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 -7840 -  CEP 14940 -000 	 _ , 11. D, ,.. Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

-)át,cmcitt -tt/ieâtie,a c4 (Witáia - SP
- gLWaick Cidowiade -

São atitudes como esta que fazem com que as pessoas permaneçam unidas num mundo
tão complicado como o que vivemos, e por isso não poderia deixar de homenagear o Pastor José
Roberto Sobral e todos os envolvidos para que a 7a Confraternização Unificada do Círculo de Oração e
Jovens Lírio dos Vales, pudesse ser realizada. Peço a Deus que continue iluminando o caminho de
cada uma destas pessoas e que continuem transmitindo a paz para toda nossa comunidade, através da
palavra de Deus.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 07 de dezembro de 2015.

JEAN FERREIRA DA SILVA
Vereador PSC

A SUA EXCELÊNCIA O SENHOR
WINDSON PINHEIRO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2